Дело №5-11-96/19

(05-0096/11/2019)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

адрес

        Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района адрес, рассмотрев в зале суда в адрес (адрес) дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, гражданин РФ, официально не трудоустроен, зарегистрированного по адресу: адрес; проживающего по адресу: РК, адрес, ранее не судим, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

фио, дата в время на адрес, адрес управлял, принадлежащим фио транспортным средством автомобилем марка автомобиля, государственный регистрационный знак Е017МХ826, без государственного регистрационного знака на передней части транспортного средства, чем нарушил пункт 2 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 1090.

          В суд фио не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежаще, в деле имеется конверт, который вернулся с отметкой «срок хранения истек».

          В соответствии с абзацем 2 пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в том числе в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом наименование организации от дата N 343.

          Извещение о месте и времени рассмотрения дела было направлено фио по месту жительства, а именно: адрес, и по месту регистрации: РК. адрес, адрес, вышеуказанные особые условия соблюдены

         Согласно ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

            В связи с изложенным, полагаю возможным рассмотреть дело в отсутствие фио

            Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

    Согласно пункту 2 Положения на механических транспортных средствах (кроме трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца.

В силу п. 11 указанного Положения, запрещается эксплуатация транспортных средств без укрепленных на установленных местах регистрационных знаков.

          За нарушение указанных правил статьей 12.2 КоАП предусмотрена административная ответственность.

 Вина фио, в совершении указанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении серии 23ЯМ                 № 437361от дата, в котором изложены обстоятельства совершения последним правонарушения, а именно факт управления транспортным средством без государственного регистрационного знака на передней части транспортного средства (л.д.1);

- фото таблицей (л.д.2);

- рапортом сотрудника ГИБДД (л.д. 3) и другими материалами дела.

Анализируя представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.

Оснований для прекращения производства по делу не имеется. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

          Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность фио не установлено.

          С учетом конкретных обстоятельств настоящего дела, прихожу к выводу о необходимости назначения фиоадминистративного наказания в границах санкции, предусмотренной ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 23.1, ст. 29.10,                        ст. 29.11, ст. 32.2  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

                                     п о с т а н о в и л:

           фио признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк последующим реквизитам:

 УФК по адрес, КПП телефон, ИНН телефон, Код ОКТМО телефон, счет 40101810300000010013, БИК телефон, протокол № 23ЯМ437361, постановление №5-11-96/19, УИН 18810423197010000171, КБК 18811630020016000140.

 Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

           Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд        адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района    адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                           фио